
УЛЬЯНОВСКСТАТ 

РЕАЛИЗАЦИЯ (ОТГРУЗКА) 

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ В 

ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ ЗА 2021 ГОД 

Реализация продукции растениеводства, тысяч тонн             

1 526,7 

52,0 65,9 

1 180,8 

41,9 52,4 

Зерновые и 
зернобобовые 

Картофель Овощи 

2020 

2021 

Реализации продукции растениеводства  в % к 2020 году             

 -22,7%    -19,4% -20,5% 

Зерновые  

и зернобобовые  

 Картофель Овощи 

Реализация продукции животноводства, тысяч тонн             

48,1 

153,1 

50,2 

150,6 

Скот и птица Молоко 

2020 

2021 

Реализация продукции животноводства в % к  2020 году             

+4,5%   -1,6% 

Скот и птица  Молоко  Яйца 

+27,3% 

Структура реализации основной сельскохозяйственной продукции  

по категориям хозяйств в 2021 году 

85,8 % 

59,7 % 

77,7 % 

56,0 % 

49,1 % 

77,0 % 

3,9 % 

14,7 % 

4,6 % 

30,4 % 

5,9 % 

23,0 % 

10,3 % 

25,6 % 

17,7 % 

13,6 % 

45,0 % 

Яйца 

Молоко 

Скот и птица 

Овощи 

Картофель 

Зерновые и зернобобовые 

Сельскохозяйственные организации Крестьянские (фермерские) хозяйства Хозяйства населения 


